
 

1 
 

 
 

 Zápis a usnesení  Rady  MAS Lípa pro venkov z.s. 
ze dne 16. 4. 2018 

 
Místo: Zbraslavice, kancelář MAS  

Zahájení: 8:30 hod. 

Předsedající: Ondřej Havlovic  

Omluven:  Jaromír Jeřábek, Mgr. Jana Rychlíková 

Zapisovatel: Iveta Marhanová 

Přítomní: dle prezenční listiny (13 s právem hlasování – 6 VS, 7 SS) 
 

Program jednání: 

 

1. Zahájení, schválení programu, kontrola usnesení 

2. OPZ – výběr projektů 2. Výzvy – Sociální služby, info o registrovaných projektech 3. Výzvy 

– Prorodinná opatření 

3. MAP II – výsledky odvolání a další administrace projektu 

4. Programový rámec OPŽP 

5. Schválení provozního úvěru ve výši 1.000.000,- Kč 

6. Fond kultury a sportu pro rok 2018 

7. Různé 

 
1.    Zahájení 

Jednání zahájil předseda MAS Ondřej Havlovic. V úvodu seznámil přítomné s navrženým 

programem, který byl schválen. Dále konstatoval, že jednání je přítomno 13 z 15 členů Rady 

s hlasovacím právem, z toho 6 zástupců za veřejný sektor a 7 za soukromý sektor. Rada je tedy 

usnášeníschopná a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nemá více než 49 % 

hlasovacích práv. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Zdeněk Jelínek a Ing. Josef Hlava, CSc. 

Zapisovatelem byla stanovena Iveta Marhanová.  
  

Usnesení č. 2018_04_01 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jaroslava Čálka a Václava  Kunáška. 

 

  Hlasování:    přítomno: 13  pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Dále byla provedena kontrola usnesení Rady ze dne 26. 3. 2018 – schváleny interní postupy IROP 

a vyhlášena 1. Výzva IROP (Kulturní dědictví). Rozhodnutím o rozšíření CLLD o prog. rámec 

OPŽP pověřila VH Radu spolku. Dále VH schválen plán financování na rok 2018, projekty MAP II 

v řešení odvolání – MAP II KH uspěl, MAP Čáslav neuspěl.  
 

Usnesení č. 2018_04_02 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

bere na vědomí zprávu o plnění usnesení Rady ze dne 26. 3. 2018. 

 

Hlasování:      přítomno: 13  pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0 

 



 

2 
 

 

2.   Výběr projektů Výzvy MAS Lípa pro venkov_OPZ_Sociální služby_II.  

(reg. č. 279/03_16_047/CLLD_15_01_110), info o registrovaných projektech Výzvy MAS Lípa 

pro venkov_OPZ_Prorodinná opatření_III. (reg.č.  422/03_06_047/CLLD_15_01_110) 

 

Přítomní členové Rady MAS byli seznámeni s jednotlivými projekty a s obsahem Etického kodexu 

osoby podílející se na hodnocení či výběru ŽOD, který na místě podepsali. Střet zájmů osoby 

podílející se na výběru projektů Výzvy MAS Lípa pro venkov_OPZ_Sociální služby_II., Fiche  

č. 5 Sociální služby nenahlásil nikdo z přítomných. 

L. Kršňáková seznámila radu s výsledky hodnocení Výběrovou komisí MAS, která dne 26. 3. 2018 

provedla věcné hodnocení žádostí o dotaci přijatých v rámci Výzvy MAS Lípa pro 

venkov_OPZ_Sociální služby_II., jenž prošly s kladným výsledkem hodnocením přijatelnosti a 

formálních náležitostí. Ve Fichi č. 5 (Sociální služby) byly VK hodnoceny 2 ŽOD – jedna dosáhla 

minimálního počtu bodů, druhá však neprošla věcným hodnocením. Členům Rady MAS bylo 

předáno výsledné pořadí projektů na základě hodnocení VK. Vzhledem k výši alokace dané výzvy 

MAS (5 600 000,- Kč) je k podpoře doporučena ŽOD, která prošla věcným hodnocením VK. 

Vzhledem k nevyčerpání přidělené alokace Rada MAS doporučila převést finanční prostředky 

v celkové výši 3 605 750,- Kč do dalších výzev MAS pro OPZ. 

Výzva MAS OPZ Prorodinná opatření III. byla vyhlášena 26. 2. 2018, finanční alokace je 

5.143.193,75 Kč, seminář pro žadatele proběhl 14. 3. 2018, ukončení příjmu žádostí bylo 

stanoveno na 4. 4. 2018. Zaregistrovány byly celkem 4 žádosti o dotaci, v současné době projekty 

procházejí hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti.  
 

Usnesení č. 2018_04_03 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

a) schvaluje Seznam vybraných žádostí o dotaci ve Výzvě MAS Lípa pro venkov_OPZ_Sociální 

služby_II. (viz příloha zápisu) 

b) schvaluje převedení nevyčerpané alokace ve Výzvě MAS Lípa pro venkov_OPZ_Sociální 

služby_II. ve výši 3 605 750,- Kč do dalších výzev MAS pro OPZ. 

c) bere na vědomí informace o zaregistrovaných projektech Výzvy MAS Lípa pro venkov_OPZ_ 

Prorodinná opatření_III. 

 

Hlasování:     přítomno: 13  pro: 13  proti: 0   zdržel se: 0 
 
 

3.   MAP II – výsledky odvolání a další administrace projektu  
 

R. Tvrdík shrnul dosavadní dění kolem předložených projektů. Oba projekty MAP II Kutná Hora a 

MAP II Čáslav byly předloženy do výzvy MŠMT 14. 2. 2018. Na počátku března byl zaslán 

výsledek hodnocení, dle kterého neprošly kontrolou přijatelnosti. 12. 3. 2018 byly odeslány u obou 

projektů žádosti o přezkum hodnocení s termínem vypořádání 30 kalendářních dnů. Dne 13. 4. 

2018 obdržela MAS jeho výsledek.  

MAP II KH – přezkumná komise uznala argumenty žadatele a vrátila projekt do administrace. Nyní 

je u něj potřeba doplnit listiny dle chybníku a následně postoupí do věcného hodnocení.  

MAP II Čáslav – přezkumná komise neuznala argumenty žadatele a projekt byl zamítnut 

s odkazem na skutečnost, že může být znovu předložen v termínu do 15. 5. 2018. Protože MAS již 

oba projekty fyzicky realizuje od 1. 1. 2018 vyvstává problém s odsunutím zálohových plateb u 

obou projektů. Byla nastolena otázka, zda v projektu MAP II dále pokračovat, protože to může vést 



 

3 
 

k vyčerpání disponibilních finančních zdrojů a faktické platební neschopnosti MAS. Situace musí 

být rozhodně řešena poskytnutím úvěru. Navíc ze zamítavého posudku není zřejmé, jaké jsou 

v projektu chyby. N. Kobela zdůraznil, že pokud by mělo dojít ke změně navržených aktivit, školy 

se do projektu nebudou chtít zapojit. Pak by měl být celý projekt raději ukončen a znamenalo by to 

ztrátu cca 260.000,- Kč pro MAS k dnešnímu dni. Po diskusi bylo většinou přítomných rozhodnuto, 

že manažer projektu co nejdříve (do konce dubna) domluví na MŠMT osobní konzultaci ohledně 

řešení nedostatků v žádosti. Pokud půjde projekt přepracovat bez výrazných změn v navržených 

aktivitách, bude znovu předložen do květnového kola výběru. V opačném případě bude projekt 

ukončen a k 30. 4. 2018 a budou rozvázány pracovní smlouvy se zaměstnanci. MAS by v tomto 

případě ztratila 320.000,-  Kč na doposud vynaložených nákladech. Tato ztráta by musela být 

uhrazena z výsledku hospodaření minulých let. 

 

Usnesení č. 2018_04_04 

Rada MAS Lípa pro venkov z. s.  

schvaluje dohodnutý postup další administrace obou projektů MAP II. 

 
Hlasování:     přítomno: 13  pro: 11  proti: 0   zdržel se: 2 

 
 

4.  Programový rámec OPŽP 
 

Dle usnesení VH ze dne 26. 3. 2018 Rada znovu projednala možnost zařazení programového 

rámce OPŽP do integrované strategie MAS. Manažer MAS seznámil přítomné s možností získat 

takto do území MAS na projekty OPŽP 10 mil. Kč. Finance lze využít až na tři opatření: zeleň 

v intravilánu obcí nad 500 obyvatel – 60 % dotace, biokoridory – 100 % dotace, protierozní úpravy 

– 100 % dotace. Současně zdůraznil, že MAS nedostane za realizovanou výzvu žádné další 

finance na režijní náklady. Alternativně navrhl, zda by nebylo lepší zpracovávat pro žadatele 

žádosti do přímých výzev.  O. Havlovic zdůraznil, že obec Zbraslavice připravuje projekt na obnovu 

zeleně, Z. Nácovský vyjádřil stanovisko, že nabízené peníze by se neměly odmítat. Následně 

přítomní hlasováním schválili vytvoření nového programového rámce OPŽP v CLLD a rámcový 

finanční plán na rozdělení alokace do jednotlivých opatření (viz příloha). Rada pověřila manažera 

zapracováním potřebných změn do Isg. MAS Lípa pro venkov a to během měsíce května. Vypsání 

výzev by následovalo na přelomu roku 2018/2019.  
 

Usnesení č. 2018_04_05 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

schvaluje rozšíření CLLD o programový rámec OPŽP a pověřuje manažera MAS jeho zapracováním 

do integrované strategie MAS a předložením potřebné změny na MMR. 

 

 Hlasování:   přítomno: 13  pro: 9  proti: 0   zdržel se: 4 

 

5.   Schválení provozního úvěru  
 

Úvěr na předfinancování provozních nákladů MAS od ČS, a.s. ve výši 1.000.000,- Kč nemůže  

MAS využít z důvodu návaznosti na projekty MAP II (neprošly hodnocením přijatelnosti). Kancelář 

proto jednala o možnosti poskynutí úvěru s členskými obcemi. Jako jediná nabídla tuto možnost 

Obec Opatovice I – provozní úvěru ve výši 1.000.000,- Kč s úrokem 2,6 % a splatností do 30.10. 

2018. Tento úvěr bude zajištěn budoucími příjmy MAS na zpětné krytí uznatelných výdajů.  



 

4 
 

 

Usnesení č. 2018_04_06 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

schvaluje smlouvu o poskytnutí provozního úvěru od obce Opatovice I ve výši 1.000.000,- Kč 

s úrokem 2,6 % a splatností do 30.10. 2018. 

 
Hlasování:    přítomno: 13  pro:11   proti: 0  zdržel se: 2 

 
 

6.  Fond kultury a sportu pro rok 2018  
 

Předkládání žádosti do Fondu kultury a sportu pro rok 2018 (alokace ve výši 100 000 Kč) bude 

vyhlášeno na webu MAS dne 23. 4. 2018. Termín příjmu žádostí byl stanoven od 2. 5. do 16. 5. 

2018. Na základě bodového hodnocení bude podpořeno 20 projektů částkou ve výši 5.000,- Kč. O 

poskytnutí podpory vybraným žádostem rozhodne Rada MAS ne svém příštím zasedání. 
 

Usnesení č. 2018_04_07 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

a) schvaluje termín vyhlášení Výzvy k předkládání žádostí do Fondu kultury a sportu a alokaci 
ve výši 100 000,- Kč pro tento fond na rok 2018 

b) schvaluje Zásady pro poskytování dotací z Fondu kultury a sportu MAS Lípa pro venkov z.s. 
c) schvaluje Hodnotící kritéria projektů předložených k podpoře z Fondu kultury a sportu  pro 

rok 2018 
 

Hlasování:    přítomno: 13  pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0 
 

7.  Různé 

 Žádost o finanční příspěvek na setkání vodohospodářů v Kutné Hoře 

- vzhledem k současné finanční situaci spolku Rada nedoporučila poskytnutí tohoto příspěvku.   

 

Usnesení č. 2018_04_08 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

zamítá žádost o finanční příspěvek na XXXIII. setkání vodohospodářů v Kutné z prostředků MAS Lípa 

pro venkov z.s.  

 

Hlasování:     přítomno: 13  pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0 
 

Jednání ukončeno v 10:30 hodin. Příští jednání Rady MAS se uskuteční v červnu 2018, termín 

bude upřesněn. 

………………………………………….                                               ……………………………………….. 

                 Ondřej Havlovic                      Ing. Zdeněk Nácovský 
 
 
Ověřil:  ...........................................             Zapsala:    ………………………………….  
               Jaroslav Čálek                                                             Iveta Marhanová 
         
 
Ověřil:  .............................................  

 Václav Kunášek 

 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 – Prezenční listina 
Příloha č. 2 – Zápis z jednání rozhodovacího orgánu MAS – přehled hodnocených projektů 
Příloha č. 3 – Prezenční listina z jednání rozhodovacího orgánu pro výzvu MAS 
Příloha č. 4 – Výzva k předkládání žádostí o čerpání prostředků z FKS na r. 2018 včetně zásad a hodnotících kritérií 


